REQUERIMENTO Nº 109/2025

Assunto: Implantação de bebedouro na Pista de Skate

Excelentíssimo Senhor

Wellington Francelli Estevão Rodrigues Roque

Prefeito Municipal

Arcos – MG

A Vereadora abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Cultura, Esportes, Lazer e Turismo, providencie a

implantação de bebedouro de água potável na Pista de Skate do Município,

visando atender as necessidades dos atletas que praticam o esporte, e

possibilitando que os mesmos tenham água a disposição para se reidratar

durante a prática das atividades físicas.

Ressalte-se ainda que durante o período de 18 a 20 de julho de 2025,

ocorrerá o Circuito Mineiro de Skate na referida pista, devendo o local estar bem

estruturado e ter água a disposição dos atletas e do público que acompanhará o

evento.

Aguardo a análise deste pedido em tempo hábil, conforme assegurado

pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº 12.527/2011 e Lei Municipal nº

2.888/2018). Termos em que pede e aguarda deferimento. Atenciosamente,

Arcos, 07 de maio de 2025.

KÁTIA MATEUS DE MOURA SOUSA
Vereadora